
Europejskie Dni Dziedzictwa 2020 - „Moja
droga”
Przy planowaniu wydarzeń organizowanych w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa w tym trudnym
czasie, przede wszystkim powinniśmy wziąć pod uwagę bezpieczeństwo zarówno nasze jako
organizatorów jak i potencjalnych uczestników. Pomyślmy może zatem o wydarzeniach bardziej
kameralnych, z limitem miejsc lub o zupełnie innej formie? Jedno jest pewne, musimy pozostać
elastyczni i mieć możliwość reagowania na bieżące zalecenia!

W tym roku temat Europejskich Dni Dziedzictwa brzmi „Moja droga”! 

Temat został zaakceptowany przez Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego i wpisuje się w
założenia Programu Wieloletniego „Niepodległa” na lata 2017-2022.

W dniach 12-13 oraz 19-20 września 2020 roku skupimy uwagę uczestników EDD na „drodze” przez
historię, jaką musiał przebyć nasz naród by odzyskać niepodległość, a której przejście ukształtowało
naszą narodową tożsamość. „Droga” może również odnosić się do indywidualnych losów Polaków,
którzy w trudnych dla Polski czasach zmuszeni byli do opuszczenia Polski i prowadzenia swojej
działalności na emigracji.

W 2020 roku będziemy obchodzić 100. rocznicę Zaślubin Polski z morzem w Pucku. Ten akt
patriotyczny miał wielkie znaczenie dla odradzającego się wówczas kraju, był świadectwem więzi
Polaków z morzem, a także symbolicznie otworzył nasz kraj na szeroki świat. W trakcie
Europejskich Dni Dziedzictwa chcemy przypomnieć to niezwykle ważne wydarzenie z przeszłości i
przybliżyć sylwetki polski podróżników i odkrywców – Bronisława Piłsudskiego, Pawła Edmunda
Strzeleckiego, Henryka Arctowskiego czy Arkadego Fiedlera, którzy przebywali morza i oceany, a
przez swoje odkrycia zapisali się w annałach nauki.

„Moja Droga” to hasło bardzo wieloznaczne, odnosi się nie tylko do trasy jaką przebywamy w czasie
lub przestrzeni, ale często jest także określeniem ukochanej przez nas osoby, wybranki,
wyrażającym nasz szacunek, miłość i oddanie. Przyjmując taką interpretację hasła będziemy chcieli
promować postawy patriotyczne, przypominając losy tych bohaterów naszej historii, którzy swoim
życiem udowodnili swoje ogromne oddanie Ojczyźnie.

Wykorzystując motyw drogi będziemy także zapraszać do podróży po polskiej kulturze i historii,
zachęcać do znalezienia własnej ścieżki w poznawaniu lokalnego dziedzictwa, a także odkrywania
turystycznych szlaków łączących zabytki i miejsca będące świadectwem ważnych wydarzeń
historycznych.

Zachęcamy do udziału i czekamy na Państwa propozycje wydarzeń!

Jak włączyć się w tegoroczne obchody w naszym regionie?

Aby planowane wydarzenie włączyć w tegoroczne obchody Europejskich Dni Dziedzictwa wystarczy
wypełnić internetowy formularz wydarzenia (FORMULARZ).

https://edd.nid.pl/formularz-zgloszeniowy/


Informacje podane w formularzu będą podstawą do późniejszej bezpłatnej publikacji zapowiedzi
wydarzeń na portalu www.edd.nid.pl i wwww.regionkultury.pl, a także, w drukowanym
informatorze o wydarzeniach organizowanych w ramach EDD 2020 w regionie łódzkim.

Jakie są zadania organizatora wydarzenia?

organizacja wydarzenia podczas dwóch wrześniowych weekendów;●

zapewnienie uczestnikom bezpłatnego wstępu na organizowane wydarzenie;●

przygotowanie programu wydarzeń promującego dziedzictwo kulturowe, skierowanego do●

różnych grup wiekowych oraz jeśli istnieje taka możliwość zgodnego z tematem przewodnim;
stosowanie nowej identyfikacji graficznej (do pobrania poniżej)●

nieodpłatne przekazanie 1 zdjęcia dotyczącego wydarzenia wraz z informacją o autorze zdjęcia w●

celach niekomercyjnych związanych z promocją i organizacją EDD;
przekazania do koordynatora regionalnego danych statycznych na temat liczby uczestników●

biorących udział w zorganizowanym wydarzeniu.

Jakie są korzyści z organizacji wydarzenia w ramach EDD?

udział w unikatowej inicjatywie promującej regionalne dziedzictwo kulturowe, rozpoznawalnej na●

mapie wydarzeń w kraju;
promocja wydarzenia w mediach regionalnych i ogólnopolskich (radio, telewizja, prasa, Internet,●

kanały social NID i EDD – FB, YouTube, strona www);
bezpłatne materiały promocyjne (plakaty, ulotki, drukowane informatory);●

bezpłatne gadżety (np. torby, długopisy).●

Do pobrania:

REGULAMIN Europejskich Dni Dziedzictwa 2020 określający zasady współpracy związane z
organizacją wydarzeń EDD pomiędzy koordynatorem ogólnopolskim a organizatorem wydarzeń

Podręcznik dot. stosowania systemu identyfikacji  EDD - informacje o materiałach promocyjnych:
plakaty, informator (str. 38-56)

Koordynacja EDD w województwie łódzkim:

Łódzki Dom Kultury
ul. Traugutta 18; 90-113 Łódź
a.bialkowski@ldk.lodz.pl, tel. 797 326 176
w.cascarino@ldk.lodz.pl, tel. 797 326 179                                               

Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne
Pl. Wolności 14; 91-415 Łódź

http://www.regionkultury.pl/content/artykuly/files/edd%202020_regulamin.pdf
http://www.regionkultury.pl/content/artykuly/files/edd_identyfikacja_manual_v1.2-compressed.pdf

